
Europos duomenų apsaugos valdybos pareiškimas
dėl ekonomikos santalkos poveikio

duomenų apsaugai

ES duomenų apsaugos institucijos patvirtina gavusios informaciją, kad vykdydama tyrimą dėl
„Apple“ siūlomo „Shazam“ įsigijimo Komisija ketina išnagrinėti, kokį poveikį turės tolesnė
asmens duomenų – konfidencialių komercinių duomenų apie vartotojus – koncentracija.IEsame
įsitikinę, kad kai siūlomas didelio masto susijungimas, ypač su technologijomis susijusiuose
ekonomikos sektoriuose, visuomet būtina įvertinti ilgalaikį jo poveikį ekonominių, duomenų
apsaugos ir vartotojų teisių apsaugai.

Vis didesnė rinkos koncentracija, vykstanti skaitmeninėse rinkose, gali kelti pavojų duomenų
apsaugos veiksmingumui ir skaitmeninių paslaugų vartotojų laisvei. Asmens duomenų apsauga
ir žmonių privatumo interesai – svarbūs veiksniai, į kuriuos būtina atsižvelgti visais atvejais, kai
vertinamas galimas piktnaudžiavimas dominuojančia padėtimi ar įmonių, kurios gali būti arba
jau yra sukaupusios didelę informacinę galią, susijungimas.

Poveikį vartotojų ir apskritai visuomenės privatumui, žodžio laisvei ir pasirinkimo galimybėms
gali padėti įvertinti nepriklausomos duomenų apsaugos institucijos. Toks vertinimas, taip pat
nustatymas, kokiomis sąlygomis ir priemonėmis būtų galima sumažinti neigiamą poveikį
žmonių privatumui ir kitoms laisvėms, gali būti atliekamas kaip konkurencijos institucijų
vykdomo tyrimo pagal konkurencijos teisę dalis arba atskirai ir nepriklausomai.

Translations proofread by EDPB Members.
This language version has not yet been proofread.

I 2018 m. balandžio 23 d. Europos Komisijos pranešimas spaudai „Susijungimai. Komisija pradeda išsamų
tyrimą dėl „Apple“ siūlomo „Shazam“ įsigijimo, http://europa.eu/rapid/press-release_IP-18-3505_en.htm


